COMUNE DI CHIETI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE - TRAFFICO E VIABILITA’

Prot. n. 54
Ordinanza n. 54/T.V. Chieti i 08.03.2021
IL COMANDANTE

Vista la richiesta della Ditta Electra System, acquisita al prot. n. 16147 del 08.03.2021, con
la quale si chiede di riservare n. 2 stalli di sosta in Piazza Umberto i, per il periodo di un mese, al
fine di consentire la sosta dei veicoli da utilizzare per I'ultimazione dei lavori per 'adeguamento
antincendio del Teatro Marrucino, affidati dal V Settore;

Visto, inoltre, parere favorevole dell'Ing. Fabrizio De Sanctis, Funzionario del V Settore —
LL.PP. e R.U.P. per i suddetti lavori, trasmesso via e.mail in data 08.03.2021;

Considerato che, con Ordinanza n. 455/T.V. del 25.11.2019 e successive Ordinanze di
~ proroga, € stato istituito il divieto di sosta con rimozione in Piazza Umberto I, in n. 2 stalli di sosta
del parcheggio a pagamento prospicienti I'ingresso secondario del Teatro Marrucino, per il periodo
complessivo dal 27 novembre 2019 al 16 ottobre 2020, al fine di consentire la sosta di alcuni
veicoli della Ditta Electra System utilizzati per i suddetti lavori;

Considerato, inoltre, che i lavori non sono stati ultimati, ma dovranno proseguire;

Ritenuto, pertanto, di istituire la medesima limitazione, per I'ulteriore periodo richiesto, al
fine di consentire l'ultimazione dei lavori, nonché di autorizzare alla sosta i veicoli utilizzati dalla
Ditta, indicati nell'istanza, prevedendo le opportune prescrizioni;

Ritenuto, pertanto, di dover intervenire per motivi di ordine pubblico nonché per esigenze
di carattere tecnico;

Visto l'art. 7 e I'art. 37 c. 1° lett. b) D. Lgs. n° 285 del 30.04.92;

ORDINA

Per i motivi esposti,

l'istituzione del divieto di sosta con rimozione in Piazza Umberto |, in n. 2 stalli di sosta del
parcheggio a pagamento prospicienti I'ingresso secondario del Teatro Marrucino, situati uno di
fronte all’altro, dalle ore 8,00 del giorno 11 marzo alle ore 24,00 del giorno 9 aprile 2021, al fine di
consentire la sosta alternativa dei veicoli utilizzati per i lavori di cui in premessa.

Si autorizzano i seguenti veicoli alla sosta alternativa nei due stalli di sosta riservati con il
presente provvedimento, per il periodo dalle ore 8,00 del giorno 11 marzo alle ore 24,00 del giorno
9 aprile 2021:

> furgone Fiat Doblo tg. DD 821 ZA
» furgone Renault tg. CT 776 NF
> furgone Citroen tg. EG 325 PC
» furgone Citroen Berlingo tg. FS 132 FY
» autocarro Renault tg. BW 546 BG
» autovettura Toyota Yaris tg. DK 493 ZP
» autocarro Range Rover tg. GB 118 GL



Detti veicoli dovranno transitare lungo il normale senso di marcia veicolare e lungo strade
non ricadenti nelle Z.T.L. Dovranno alternarsi nella sosta in Piazza Umberto |, occupando solo i
due stalli di sosta riservati con il presente provvedimento, senza creare intralcio alla normale
viabilita veicolare.

La Ditta esecutrice dei lavori dovra provvedere, con propri mezzi e personale,
allinstallazione della segnaletica prevista per la rimozione dei mezzi, con almeno 48 ore di
anticipo, nonché come previsto dal C.d.S. e suo Regolamento di Attuazione ed Esecuzione. Resta,
inoltre, fin d’ora, responsabile civimente e penalmente di eventuali danni a persone, animali o
cose.

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta I'espletamento dei servizi di Polizia Stradale,
ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., sono incaricati del controllo e vigilanza di quanto disposto dalla
presente Ordinanza.

Copia del presente provvedimento dovra essere esposta durante la sosta del veicolo.

Copia della presente sara trasmessa alla Questura, Carabinieri, Guardia di Finanza,
Teateservizi.

Il Responsabile del Procedimento
M. Letizia Di Tommaso

. ﬂ/[/lxﬂ Qﬁé’dﬂa&&o




